
Základní škola Křižany-Žibřidice 
okres Liberec 

příspěvková organizace, IČO: 70 69 50 83, tel.č.: 721 220 860 
 

 
 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 

2022/2023 

Zpracovala: Mgr. Ivana Švehlová, ředitelka školy 

Místo a datum: Žibřidice 271   

Schváleno školskou radou: 3.11.2023 

 

Razítko a podpis: 

 



 

 

 

 

 

2 

 

 

 

Obsah a zpracování výroční zprávy o činnosti školy 

 

Strana 

 

Úvod 

 

3                                                                                                                      

 

1.  Základní údaje o škole 

 

4 - 5 

 

2.  Přehled oborů vzdělání a jejich kapacita 

 

6 - 7 

 

3.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  

 

8 

 

4.  Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do škol  

     a údaje o přijímacím řízení 

 

9 - 10 

 

5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP 

 

11 - 14 

 

6.  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

15 - 23 

 

7.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

23 - 26 

 

8.   Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

26 - 33 

 

9.   Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 

 

33 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2022 

 

33 - 34 

 

11. Závěr 

 

35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

3 

Úvod  

 
Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 je zpracována za období od září 2022 do 30. června 

2023.   

Poslední červnový den odcházející žáci 9. ročníku připravili prezentaci svého působení na této 

škole a za přítomnosti pana starosty došlo k předání šerp a rozloučení se všemi žáky před 

prázdninami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

4 

Zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

 

1. Základní údaje o škole 

 

1.1. Škola                          Základní škola Křižany-Žibřidice, okres Liberec,  

                                                 příspěvková organizace 

Sídlo:                            Žibřidice 271, 463 53 Křižany 

odloučené pracoviště:              školní jídelna - Žibřidice 203, 463 53 Křižany 

Právní forma:                 příspěvková organizace od 1. 1. 2003  

Zařazení do sítě:    1. 1. 2003, č. j. 12 883/2003-21 

Identifikátor zařízení:    600 079 821 

IČO:       70 69 50 83 

Telefon:                    pevná linka byla zrušena 

Mobil:                       721 220 860, 777 220 867 

Telefon školní jídelna:     721 450 860          

E- mailová adresa:                zs.zibridice@volny.cz 

Web:                       http://www.zskrizany.cz 

Ředitelka školy:               Mgr. Ivana Švehlová  

 

1.2. Zřizovatel školy:                Obec Křižany  

                 463 53 Křižany 340 

IČO:                                          00 26 29 43 

Starosta obce:                            Mgr. Václav Honsejk 

Kontakt:                                    485 178 061 

  

Školská rada:  

Počet členů 3 (1 za zákonné zástupce žáků, 1 za obecní úřad, 1 za pedagogy) 

předseda  Ing. Zuzana Vašková- za zákonné zástupce žáků  

člen                             Mgr. Kateřina Svobodová - za pedagogy 

člen Bc. Jitka Gážiová – Chmelíková -  za obecní úřad 

 

 

 

mailto:zs.zibridice@volny.cz


 

 

 

 

 

5 

1.3. Součásti školy 

 

Součást IZO Kapacita 

Základní škola 102229309 125 žáků 

Školní družina 116400455 35 dětí 

Školní jídelna 116400391 111strávníků 

 

 

 

Charakteristika školy 

 

Základní škola Křižany - Žibřidice je škola plně organizovaná, s vyučováním na prvním 

stupni se spojenými ročníky. Škola je umístěna v obci Žibřidice a nachází se ve dvou 

propojených budovách. V hlavní budově při vstupu do školy je umístěna v přízemí I. učebna, 

kde se v letošním školním roce vzdělávali žáci 2. ročníku, dále se zde nachází školní družina, 

keramická dílna a místnost pro provozní personál. V loňském školním roce již byla šatna pro 

žáky 1. stupně zprovozněna v suterénu budovy, byly nakoupeny nové šatní skříně pro 

odkládání svršků. V prvním podlaží je sborovna, ředitelna, sklad učebnic a materiálu pro 1. 

stupeň, toalety, učebna pro žáky 4. ročníku a učebna, ve které se vzdělávali v tomto roce 

společně žáci 3. a 5. ročníku. V posledním podlaží se nachází zrekonstruovaná počítačová 

učebna a nová učebna pro žáky 1. ročníku, která byla předělána z učebny sloužící jako 

hudebna a Klub. V tomto patře je i místnost pro uchování archiválií, toalety, zasedací místnost 

pro pedagogický sbor na pořádání porad a malá místnost, která sloužila paní učitelce 1. 

ročníku jako kabinet. V horním patře této budovy je půda a v přízemí budovy školy je 

umístěna i  kotelna. 

 

Ve všech učebnách na škole jsou nainstalovány interaktivní tabule. 

 

V další budově spojené chodbou jsou učebny 2. stupně, cvičná kuchyňka, která v letošním 

roce sloužila jako sborovna pro pedagogy 2. stupně. Za ní se nachází školní knihovna, která se 

bude rekonstruovat, nářaďovna a oddechová hala využívaná jako tělocvična.  

 

Škola v Žibřidicích je spádovou školou pro obec Křižany, Žibřidice, městys Zdislavu.  

Do 6. ročníku k nám přecházejí také žáci z Dubnice (okres Česká Lípa) 



 

 

 

 

 

6 

 

2. Přehled oborů vzdělávání a jejich kapacita 

 

Základní údaje o součástech školy 

  

Školní rok 2022/2023  –  byl zahájen s počtem 83 žáků - stav k 30.09.2022 podle zahajovacích 

výkazů (ŠD a ŠJ k 31.10.2022)  
 

Výuka ve školním roce 2022/2023 probíhala podle Školního vzdělávacího programu pod 

názvem „Nejsi v tom sám, pomůžeme ti ve tvém vzdělání i životě“ v 7 učebnách, podle stavu 

k 30.09.2022 s 83 žáky. Během 1. pololetí přestoupili na ZŠ 4 noví žáci. 

 

Součást školy Počet učeben/oddělení Počet žáků 

Základní škola  8 83 

Školní družina  1 32 

Školní jídelna  1  ZŠ -       74 žáků  

 MŠ  -     20  dětí 

 celkem-  94 strávníků 

 

Komentář: 

 

ŠVP byl přepracován v srpnu 2018 a vychází z Rámcového vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání.  Do ŠVP jsou zapracovány minimální úrovně očekávaných výstupů pro 

žáky se SVP, podle kterých byly i v letošním školním roce následně zpracovány individuální 

vzdělávací plány.  

Školní vzdělávací program v jednotlivých vyučovacích předmětech v konkrétních ročnících 

tak specifikuje očekávané kompetence a učivo vzdělávacích oborů do dílčích dovedností žáků 

s vymezením učiva. Zástupkyně ředitelky školy vystudovala koordinátora ŠVP.  ŠVP tak byl 

upraven za pomoci všech pedagogických pracovníků dle potřeb školy a hlavně dle potřeb 

žáků se SVP.  

Od školního roku 2021/22 máme ŠVP zpracovaný dle aktuálního RVP, pedagogická rada se 

shodla na názvu našeho ŠVP „Nejsi v tom sám, pomůžeme ti ve tvém vzdělání i životě“. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

7 

Povinně-volitelné předměty ve školním roce 2022/2023 

Čtenářská dílna 6. ročník 

Cvičení z matematiky 9. ročník 

Finanční a ekonomická gramotnost 8. a 9. ročník 

Cvičení z českého jazyka 9. ročník 

Výchova ke zdraví 6. a 7. ročník 

 

 

Zájmové útvary 

Zájmové útvary otevřely svoji činnost na škole od října 2022 a některé z nich byly ukončeny 

v průběhu května až června 2023. Nejsou již součástí ŠVP, nicméně naše nabídka zájmových 

kroužků je na škole vždy dostačující a žáci o ně mají velký zájem. 

 

Na škole fungoval kroužek: 

- Keramický kroužek 

- Hudebně – dramatický kroužek 

- Taneční kroužek 

- Kroužek ručních prací 

- Hra na kytaru 

- Kroužek logopedických hrátek 

- Francouzského jazyka 

- Německého jazyka 

- Hra na flétnu 

- Kroužek robotiky a PC 



 

 

 

 

 

8 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 2022/2023 

  
3.1. Personální zabezpečení – dle Výkazu o ředitelství škol 
 

pracovníci 30.9.2022 -  fyzické osoby 30.9.2022 -  přepočtení pracovníci 

pedagogičtí 11 9,4 

pedagogičtí - ŠD  2 1,2 

asistenti pedagoga 4 2,0 

Nepedagogičtí – ZŠ 3 3 

Nepedagogičtí-  ŠJ 3 2,0 

 
 

3.2. Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků podle zákona č. 563/2004 Sb., 

o pedagogických pracovnících, ve znění pozdějších předpisů k 30.06.2023 

 

 

 pedagogičtí pracovníci bez kvalifikace 

I. stupeň 2 

II. stupeň 2 

vychovatelé 0 

asistenti pedagoga 1 

C e l k e m   5 

 
 
3.3. V organizaci nejsou odbory. 
 
 
 
3.4. Věková struktura pedagogických pracovníků k 30.06.2023 včetně asistentek 
 

věk 20 a méně 21-30 let 31-40 let 41-50 let 51-62 let  důchodci 

počet 0 0 6 8 2 1 

z toho žen 0 0 4 8 2 1 

 

Poznámka:  

V tabulce jsou i pedagogičtí pracovníci, kteří pracovali na pozici např. vychovatelek ŠD a 

zároveň jako asistentky pedagoga, nebo učitelek a zároveň vychovatelek apod.  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

9 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

 

Pro školní rok 2022/2023 

Zapisovaní/zapsaní do 1. třídy Počet žádostí o odklad Nastoupilo do 1. třídy 

12/12 0 12 

 

Komentář: 
  

Podle Rozhodnutí ředitelky školy bylo přijato k povinné školní docházce ve školním roce 

2022/2023 celkem 12 předškoláků, žádný ze zákonných zástupců si nepodal žádost o odklad 

školní docházky.  

1 předškolák byl přijat do naší školy z jiné spádové obce. 

 

Zápis do ZŠ se uskutečnil 5.4.2022 

 

Do 1. ročníku školy nakonec nastoupilo k 01.09.2022 -  12 žáků 

  

 

 

 

 
 
 

Rozhodnutí ředitelky ve správním řízení 

 

Ředitelka školy ve školním roce 2022/2023 vydala Rozhodnutí ve správním řízení v počtu: 
 

ZŠ                                  42 

ŠD                                    0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

10 

Údaje o přijetí na střední školy, VOŠ a učiliště -  žáci 9. ročníku školy  

 

                                            Ukončení školního roku 2022/2023 

 

Žáci 

školy 

Název školy     město obor 

1. Střední odborná škola veterinární   

                                                          

 

Hradec Králové veterinářství 

2. Obchodní akademie Česká Lípa Ekonomické lyceum 

 

3. Střední škola strojní, stavební a 

dopravní 

Liberec Truhlář (3-letý obor) 

 

4. Euroškola, střední odborná škola 

 

Česká Lípa Bezpečnostní služby 

5. Střední zdravotnická škola a střední 

odborná škola 

28. října 

Česká Lípa Lesnické práce (2-letý 

obor) 

 

6. Střední škola Kateřinky Liberec Propagace a reklama, 

Aranžér (3-letý obor) 

7. Střední a mateřská škola Bojiště Liberec Elektrikář, silnoproud 

(3-letý obor) 

 

8. Střední odborná škola Liberec 

 

Zahradnické práce (3-

letý obor) 

 

9. Střední škola gastronomie a služeb Liberec  Kuchař (3-letý obor) 

 

10. Euroškola,  Střední odborná škola 

 

Česká Lípa Bezpečnostní služby 

 

 

Komentář: Všichni žáci z 9. ročníku naší školy se dostali na střední školy či učiliště. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

11 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP 

 

Přehled klasifikace žáků 2022/2023 – 1. pololetí 

ročník Počet 

žáků 

PV P N nehodnoceni z toho 

uvolněni 

Celkový průměrný 

prospěch třídy 

1. 12 12 0 0 0 0 1,00 

2. 9 9 0 0 0 0 1,00 

3. + 5. 9 6 3 0 0 0 1,21 

4. 12 11 1 0 0 0 1,23 

6. 9 3 6 0 0 0 1,45 

7. 10 2 5 3 0 0 1,75 

8. 16 6 7        2 1 0 1,76 

9. 10 1 7 1 1 1 1,99 

celkem 87 50 29 6 2 1 1, 42 

 

Vysvětlivky: 

PV – prospěl s vyznamenáním 

P – prospěl 

N – neprospěl 

Poznámka 

 

Přehled výchovných opatření žáků 2022/2023  –  za 1. pololetí 

ročník Napomenutí  

TU 

Třídní 

důtka 

Důtka ředitele 

školy 

2. stupeň z 

chování 

3. stupeň z 

chování 

Pochvaly 

1. 0 0 0 0 0 0 

2. 0 0 0 0 0 0 

3. 0 0 0 0 0 0 

4. 0 0 0 0 0 0 

5. 0 0 0 0 0 0 

6. 0 0 0 0 0 5 

7. 1 0 0 0 0 7 

8. 0 4 1 0 0 8 

9. 0 0 0 0 0 0 

celkem 1 4 1 0 0 20 

 

 



 

 

 

 

 

12 

Přehled klasifikace žáků 2022/2023 – 2. pololetí 

 

Třída/ 

ročník 

Počet 

žáků 

PV P N nehodnoceni z toho 

uvolněni 

Celkový průměrný 

prospěch třídy 

1. 14 14 0 0 0 0 1,00 

2. 7 7 0 0 0 0 1,02 

3. + 5. 10 9 1 0 0 0 1,21 

4. 12 10 2 0 0 0 1,24 

6. 10 1        9 0 0 0 1,76 

7. 11 2 8 1 0 0 1,88 

8. 15 4 9 2 0 0 1,76 

9. 10 1        8 1 2 1 2,06 

celkem 89 48 37        4 2 1 1,49 

 

Vysvětlivky: 

PV – prospěl s vyznamenáním 

P – prospěl 

N – neprospěl 

Poznámka: 

 

Přehled výchovných opatření žáků 2022/2023  –  za 2. pololetí 

ročník Napomenutí  

TU 

Třídní 

důtka 

Důtka ředitele 

školy 

2. stupeň z 

chování 

3. stupeň z 

chování 

Pochvaly 

1. 0 0 0 0 0 0 

2. 0 0 0 0 0 0 

3. 0 0 0 0 0 0 

4. 0 0 0 0 0 0 

5. 0 0 0 0 0 0 

6. 0 0 0 0 0 0 

7. 0 0 0 0 0 0 

8. 0 0 0 0 0 0 

9. 2 1 0 0 0 3 

celkem 2 1 0 0 0 3 

Poznámka:  

Pochvaly uděleny za účast na „Žibřidické žabce“ 

 



 

 

 

 

 

13 

 

Přehled zameškaných hodin žáků 2022/2023 – v 1. pololetí 

 

Třída/ročník Počet zameškaných 

omluvených hodin 

průměr Počet zameškaných 

neomluvených hodin 

Průměr 

na 1 třídu 

         1.             572 47,66 0 0,0 

2.             371 41,22 0 0,0 

3. + 5.             416 46,22 0 0,0 

4.             761 63,42 0 0,0 

6. 573 63,66 0 0,0 

7. 842 84,20 0 0,0 

8.            1216 76,00                   0 0,0 

9.            1108 110,8 0 0,0 

celkem            5859 66,65 0 0,0  

 

 

Přehled zameškaných hodin žáků 2022/2023 – v 2. pololetí 

 

Třída/ročník 

 

Počet zameškaných 

omluvených hodin 

průměr Počet zameškaných 

neomluvených hodin 

Průměr 

na 1 třídu 

1. 675 48,21 0 0,0 

2. 433 61,86 0 0,0 

3. + 5. 956 95,6 0 0,0 

4. 896 74,66 0 0,0 

6.  1085 108,5 0 0,0 

7. 904 82,18 0 0,0 

8.  1252 83,46 0 0,0 

9.             1809 180,9 0 0,0 

celkem             8010       91,92 0 0,0  

 

 

 



 

 

 

 

 

14 

Údaje o integrovaných žácích   

 

ročník PO 2 PO 3 PO 4 IVP Počet 

pedagogických 

intervencí 

(předmět 

speciální péče) 

Asistent 

pedagoga 

1. - - - - - - 

2. 2 1 - - - - 

3. 1 - - - -  

4. 2 1 - - 1 PSP 1 

5. - - - - -  

6. 2 2 -        - 2 PI 1 

7.       4 1 - 1  1 

8. 4 1 - 1 1 PSP  

9. 1 1 - 1 2 PSP 1 

celkem 16 7 0 3 2 PI 

4 PSP 

 

4 

 

Vysvětlivky: 

PI – pedagogická intervence 

PSP – předmět speciální péče 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

15 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Metodik prevence zpracovává pro školu Preventivní program, který vychází z potřeb a 

požadavků školy. V letošním školním roce pracovala jako metodik prevence nová paní 

učitelka, která k nám přišla od září 2022.   

 

 

Základní škola Křižany – Žibřidice, okres Liberec, příspěvková organizace, 

IČO: 70 69 50 83, tel.: 721 220 860 

 

PREVENTIVNÍ PROGRAM ŠKOLY 
včetně strategie předcházení školní neúspěšnosti, šikaně a dalším projevům rizikového 

chování 

 
 

ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
Ředitelka školy: Mgr. Ivana Švehlová 

Školní metodik prevence: Mgr. Lenka Mauderová 

Výchovný poradce a speciální pedagog: Mgr. Klára Krautschneiderová 

 

1. Charakteristika školy, současný stav 

 

Základní škola Křižany – Žibřidice je školou plně organizovanou s 1. a 2. stupněm, v letošním 

roce s osmi třídami (spojený 3. a 5. ročník). Do školy docházejí žáci z Žibřidic a dojíždějí žáci 

z Křižan, Zdislavy, z Dubnice. Z Dubnice přechází někteří žáci do 6. třídy naší školy, v 6. 

třídě tak vzniká nový kolektiv. Díky nízkému počtu žáků ve třídách mají pedagogové možnost 

být s jednotlivými žáky v častém kontaktu a pozorovat případné změny v jejich chování a 

problematické vztahy mezi žáky. Ve škole je část žáků ze sociálně znevýhodněných rodin.  

Škola poskytuje odbornou péči žákům se specifickými poruchami učení a chování, žákům 

nadaným. Na škole pracují asistentky pedagoga pro žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami. Na škole působí školní metodik prevence, výchovný poradce, kariérový poradce a 

speciální pedagog.  

Žákům jsou ve škole nabízeny volnočasové aktivity v podobě zájmových kroužků, žáci 1. 

stupně mohou navštěvovat školní družinu a žáci 2. stupně školní klub. Žáci školy mají 

možnost účastnit se veřejných akcí v obci – vítání občánků, kulturní akce pro důchodce, 

rozsvěcení vánočního stromu. Škola se nabízenými volnočasovými aktivitami a aktivitami 

spojenými s akcemi obce snaží nabídnout žákům možnosti využití volného času.  



 

 

 

 

 

16 

V minulém školním roce pozorovali pedagogové nevhodné chování některých žáků 2. stupně. 

V jedné ze tříd se s pomocí etopeda podařilo vylepšit klima.  

Preventivní program školy je vypracován na základě diskusí s vedením a učitelským sborem, 

analýzy aktuální situace školy a na základě sledování výskytu rizikového chování na škole v 

uplynulém školním roce.  

 

Počet tříd a žáků školy v jednotlivých ročnících: 
 Počet tříd Počet žáků 

1. ročník ZŠ 1 12 

2. ročník ZŠ 1 9 

3. a 5. ročník ZŠ 1 7 

4. ročník ZŠ 1 11 

6. ročník ZŠ  1 8 

7. ročník ZŠ 1 10 

8. ročník ZŠ  1 16 

9. ročník ZŠ  1 10 

Suma řádků 8 83 

 
2. Hodnocení preventivního plánu školy minulého školního roku 

V minulém školním roce byl v 6. a v 7. ročníku realizován program primární prevence 

organizace Maják, o.p.s., který byl hrazen z rozpočtu školy. Zaměřen byl na prevenci šikany a 

projevů agrese.  Program se osvědčil, proto bychom i v letošním školním roce s organizací 

rádi spolupracovali. 

Jako největší problém se v minulém školním roce jevily špatné vztahy mezi žáky, proto 

bychom se v letošním školním roce chtěli zaměřit na tuto problematiku. 

 
3. Cíle vyplývající ze zmapování situace 

Cíl číslo 1: Zlepšení problematického chování žáků 2. stupně  

Ukazatele 

dosažení cíle: 

Vytvoření systému pravidel, sankcí za porušování pravidel a zároveň 

systému odměn - sledování účinnosti pomocí měsíčních reportů třídních 

učitelů, uspořádání harmonizačního pobytu pro žáky 6. tříd a jeho 

vyhodnocení 

Zdůvodnění cíle: 

V minulém školním roce se pedagogům jako problematické jevilo chování 

žáků 2. stupně - nevhodné chování o přestávkách a na sociálních sítích, 

špatné vztahy mezi některými žáky 

Návaznost na 

dlouhodobé cíle: 
Bezpečné prostředí ve škole 

Cíl číslo 2: Prohloubit spolupráci pedagogů se školním poradenským pracovištěm 

Ukazatele 

dosažení cíle: 

Pravidelné schůzky školního poradenského pracoviště (1x měsíčně), 

pravidelné měsíční informace od třídních učitelů směrem ke školnímu 

poradenskému pracovišti, záznamy z jednání školního poradenského 

pracoviště 

Zdůvodnění cíle: Potřeba jednotného postupu a společného projednávání problémů 

Návaznost na 

dlouhodobé cíle: 
Bezpečné prostředí ve škole 



 

 

 

 

 

17 

Cíl číslo 3: Proškolení třídních učitelů v oblasti práce se třídou 

Ukazatele dosažení cíle: 
Zájemci z řad třídních učitelů se zúčastní semináře zaměřeného na 

práci s třídním kolektivem 

Zdůvodnění cíle: Potřeba upevňování třídních kolektivů 

Návaznost na 

dlouhodobé cíle: 
Vytváření bezpečného prostředí ve škole 

 

4. Školní metodik prevence 

Jméno a příjmení školního metodika prevence: Mgr. Lenka Mauderová 

Kolik let celkem Vy osobně vykonáváte funkci školního metodika prevence? 0 

Zastáváte Vy osobně na vaší škole, mimo školního metodika prevence, také nějaké další 

funkce? 

Ano, třídní učitel/ka 

Máte ukončené akreditované studium k výkonu specializovaných činností pro školní metodiky 

prevence podle § 9 vyhlášky č. 317/2005 Sb.? 

Ne, ale aktuálně ho studuji 

Plánujete v nadcházejícím školním roce Vy osobně v rámci zvyšování své kvalifikace účast na 

nějakých vzdělávacích kurzech, seminářích, konferencích či výcvicích k tématu primární 

prevence rizikového chování (kromě specializačního studia)? Uveďte prosím případně jejich 

název, zaměření a rozsah. 

Ano, podle aktuální nabídky 

 

5. Specifická prevence obsažená ve školním vzdělávacím programu 

 
1. 

ročník 

ZŠ 

2. 

ročník 

ZŠ 

3. 

ročník 

ZŠ 

4. 

ročník 

ZŠ 

5. 

ročník 

ZŠ 

6. 

ročník 

ZŠ  

7. 

ročník 

ZŠ  

8. 

ročník 

ZŠ  

9. 

ročník 

ZŠ 

Suma 

sloupců 

Prevence šikany a 

projevů agrese 
2 2 2 2 2 5 2 5 2 24 

Prevence 

kyberšikany 
1 1 2 1 1 2 1 2 1 12 

Prevence 

záškoláctví 
1 1 1 1 0 0 0 0 0 4 

Prevence 

rizikových sportů 
0 0 0 0 0 2 2 3 3 10 

Prevence 

rizikového 

chování v 

dopravě 

1 1 4 9 0 0 2 1 1 19 

Prevence rasismu 

a xenofobie 
0 0 2 4 2 1 3 5 2 19 



 

 

 

 

 

18 

 
1. 

ročník 

ZŠ 

2. 

ročník 

ZŠ 

3. 

ročník 

ZŠ 

4. 

ročník 

ZŠ 

5. 

ročník 

ZŠ 

6. 

ročník 

ZŠ  

7. 

ročník 

ZŠ  

8. 

ročník 

ZŠ  

9. 

ročník 

ZŠ 

Suma 

sloupců 

Prevence 

působení sekt a 

extrémistických 

náboženských 

směrů 

0 0 0 0 0 0 3 0 0 3 

Prevence 

rizikového 

sexuálního 

chování 

0 0 0 2 2 1 6 6 0 17 

Prevence užívání 

tabáku 
0 0 1 1 1 1 1 6 1 12 

Prevence užívání 

alkoholu 
0 0 1 1 1 1 1 6 1 12 

Prevence užívání 

dalších 

návykových látek 

0 0 1 1 1 1 2 2 1 9 

Prevence 

závislostního 

chování pro 

nelátkové 

závislosti (hazard, 

počítačové hry 

apod.) 

0 0 0 1 0 1 2 1 1 6 

Prevence poruch 

příjmu potravy 
0 0 2 2 2 1 2 4 1 14 

Prevence 

kriminálního 

chování 

0 0 1 0 0 0 0 4 0 5 

Prevence 

duševních 

onemocnění a 

psychických 

problémů 

0 0 0 0 0 0 5 2 1 8 

Suma řádků 5 5 17 25 12 16 32 47 15 174 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

19 

 

6. Specifická prevence realizovaná v samostatných preventivních aktivitách a 

programech 

PROGRAM 1: 

Název poskytovatele programu: MAJÁK o.p.s. 

Úroveň programu: Všeobecná primární prevence 

Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 

- Interaktivní skupinová diskuse 

- Zážitkový program 

- Nácvik a trénink dovedností 

 

 

Třídy, ve kterých je realizace tohoto programu naplánována, a počet vyučovacích hodin, 

které tímto programem třídy celkově stráví: 

 

 
 Počet tříd Počet hodin 

1. ročník ZŠ 0 0 

2. ročník ZŠ 0 0 

3. ročník ZŠ 0 0 

4. ročník ZŠ 0 0 

5. ročník ZŠ 0 0 

6. ročník ZŠ  1 4 

7. ročník ZŠ 1 3 

8. ročník ZŠ  1 3 

9. ročník ZŠ  1 3 

Suma řádků 4 13 

V případě potřeby indikované prevence budeme spolupracovat s oblastním metodikem 

prevence v PPP. 

Typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen: 

- Prevence šikany a projevů agrese 

- Prevence rizikového sexuálního chování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

20 

PROGRAM 2: 

Název poskytovatele programu: Policie ČR 

Úroveň programu: Všeobecná primární prevence 

Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: Přednáška, prezentace informací 

 

Třídy, ve kterých je realizace tohoto programu naplánována, a počet vyučovacích hodin, 

které tímto programem třídy celkově stráví: 

 

 
 Počet tříd Počet hodin 

1. ročník ZŠ 0 0 

2. ročník ZŠ 0 0 

3. ročník ZŠ 0 0 

4. ročník ZŠ 0 0 

5. ročník ZŠ 0 0 

6. ročník ZŠ  0 0 

7. ročník ZŠ  0 0 

8. ročník ZŠ  0 2 

9. ročník ZŠ  0 2 

Suma řádků 0 4 

Typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen: 

- Prevence kyberšikany 

- Prevence užívání tabáku 

- Prevence užívání alkoholu 

- Prevence užívání dalších návykových látek 

 

PROGRAM 3: 

Další aktivity školy - harmonizační pobyt, práce s třídním kolektivem 

Úroveň programu: Všeobecná primární prevence 

Hlavní formy práce: Zážitkový program 

 

Třídy, ve kterých je realizace tohoto programu naplánována, a počet vyučovacích hodin, 

které tímto programem třídy celkově stráví: 
 Počet tříd Počet hodin 

1. ročník ZŠ 0 0 

2. ročník ZŠ 0 0 

3. ročník ZŠ 0 0 

4. ročník ZŠ 0 0 

5. ročník ZŠ 0 0 



 

 

 

 

 

21 

 Počet tříd Počet hodin 

6. ročník ZŠ  0 4 

7. ročník ZŠ 0 0 

8. ročník ZŠ  0 0 

9. ročník ZŠ  0 0 

Suma řádků 0 4 

Pokud bude potřeba indikovaná prevence, budeme spolupracovat s PPP 

Typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen: 

- Prevence šikany a projevů agrese 

- Prevence záškoláctví 

 

6. Práce s dalšími cílovými skupinami – pedagogičtí pracovníci školy 

Aktivita: Metodické vedení v oblasti prevence rizikového chování - práce se třídním 

kolektivem 

Časová dotace: 5 hodin 

 

7. Práce s dalšími cílovými skupinami – rodiče 

Aktivita: Konzultace pro zákonné zástupce  

Zákonní zástupci se mohou na metodika prevence obrátit v případě problému, metodik 

prevence poskytne možnost konzultace a potřebné kontakty 

Časová dotace: 16 hodin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

22 

Vyhodnocení preventivního programu školy za školní rok 2022/2023 

 

Preventivní program byl vypracován školním metodikem prevence ve spolupráci s vedením 

školy a diskuzí s učitelským sborem, a to na základě analýzy aktuální situace školy a 

sledování výskytu rizikového chování na škole v uplynulém školním roce. 

 

Učitelům byla nabízena možnost metodického vedení v oblasti prevence rizikového chování, 

mohli spolupracovat se školním poradenským pracovištěm. 

 

Rodičům byly nabídnuty prostřednictvím webových stránek školy konzultační hodiny 

školního metodika prevence, kterých mohli v případě potřeby využít. Žáci byli se školním 

metodikem prevence a jeho kompetencemi seznámeni na začátku školního roku, kontakty 

měli k dispozici také na nástěnce.  

 

V preventivním programu školy pro školní rok 2022/2023 byly stanoveny tři základní cíle: 

 

Prvním bylo zlepšení problematického chování žáků 2. stupně. Učitelé 2. stupně vytvořili 

systém pravidel a sankcí za jejich porušování. Účinnost těchto opatření sledovali třídní učitelé 

a informace předávali školnímu metodikovi prevence. Závažnější situace pak byly řešeny 

v rámci školního poradenského pracoviště a dále individuálně se žáky a jejich zákonnými 

zástupci. 

  

Realizován byl i druhý cíl – prohloubení spolupráce pedagogů se školním poradenským 

pracovištěm. Schůzky školního poradenského pracoviště probíhaly 1x měsíčně, účastnili se 

jich školní metodik prevence, výchovný poradce, kariérový poradce a jedna z třídních učitelek 

2. stupně. 

 

Třetí cíl – proškolení třídních učitelů v oblasti práce se třídou – se v tomto školním roce 

nepodařilo naplnit. Zájem o účast na semináři zaměřeného na práci se třídním kolektivem 

někteří třídní učitelé měli, bohužel byl jeden ze seminářů zrušen kvůli nedostatku zájemců. Na 

proškolení většího počtu pedagogů v tomto školním roce nebyl dostatek finančních 

prostředků. 

 

Kromě specifické prevence, která je obsažená ve školním vzdělávacím programu, byla 

v tomto školním roce realizována i specifická prevence v samostatných preventivních 

aktivitách a programech. 

 

Byl uspořádán harmonizační pobyt pro žáky 6. ročníku a pro žáky 7. ročníku.  

 

Ve 2. ročníku spolupracovala třídní učitelka s metodikem prevence na programech, které 

měly za cíl prohloubit pozitivní vztahy mezi žáky.  

Ve 4. ročníku se program metodika prevence zaměřil na bezpečné chování na internetu.  

V 7. ročníku byl program školního metodika prevence zacílen na prevenci užívání tabáku a 

tabákových výrobků. 

Pro další specifickou prevenci jsme využili nabídky externích organizací. Finanční prostředky 

na ně byly získány z příspěvku obce a z grantového programu Libereckého kraje. Programy 

byly vybrány ve spolupráci třídních učitelů, školního metodika prevence a školního 

poradenského pracoviště.  

 



 

 

 

 

 

23 

V 1. pololetí proběhly programy organizace Maják, o.p.s.  – v 6. ročníku čtyřhodinový 

adaptační program. 

V 7. ročníku program „Sranda nebo ubližování“. 

V 8. ročníku „Sexualita“ a v 9. ročníku „Rizikové sexuální chování“ (všechny tříhodinové). 

 

Žáci 8. a 9. ročníku se zúčastnili jednohodinové online besedy na téma HIV/AIDS a sexuální 

zdraví, kterou pořádala Česká společnost AIDS pomoc, z.s. (Červená stužka). 

 

Ve 2. pololetí byly realizovány tříhodinové programy organizace Advaita, z.s. 

Žáci 6. ročníku absolvovali program „Kde končí legrace“, který byl zaměřen na prevenci 

šikany.  

V 7. ročníku se uskutečnil program „Bezpečí na netu“ a v 9. ročníku „Devítka končí – co 

dál?“  

V květnu navštívili 7. a 8. ročník policisté z Krajského ředitelství Libereckého kraje 

s programy „Trestní zodpovědnost“ a „Drogy a návykové látky“. 

Programů se účastnili i třídní učitelé jednotlivých tříd, programy vyhodnocovali a se třídami 

pak někteří na zmíněných tématech dále pracovali. 

 

 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

 
 

7.1. Dále se vzdělávat je povinností každého pedagogického pracovníka (Zákoník práce, 

Školský zákon, Zákon o pedagogických pracovnících) a je v pravomoci zaměstnavatele  

v souladu s plánem DVPP na vzdělávací akce své zaměstnance vysílat. Oblast dalšího 

vzdělávání považujeme z hlediska kariérního růstu pedagogických pracovníků za velmi 

důležitou, a proto budeme i nadále finančně podporovat další vzdělávání našich pedagogů. 

  

7.2. Prioritou je i nadále studium pro výchovné poradce nebo studium k výkonu 

specializovaných činností v souladu s § 8 a 9 vyhlášky č. 317/2005 Sb. o dalším vzdělávání 

pedagogických pracovníků v platném znění (koordinátor informačních a komunikačních 

technologií, metodik prevence, koordinátor environmentální výchovy). 

 

7.3. Důležitou oblastí je samozřejmě i vzdělávání v oblastech týkajících se tvorby a změn 

školního vzdělávacího programu a jeho zavádění do praxe. Studium koordinátora ŠVP má na 

škole vystudováno paní učitelka Mgr. Klára Krautschneiderová. 

 

7.4. V současné době máme na škole na 1. stupni 2 nekvalifikované učitelky, které ale obě 

studují na pedagogické fakultě, jedna by měla mít školu ukončenu již v tomto roce. Na 2. 

stupni ZŠ jsou všichni učitelé kromě dvou učitelů všichni kvalifikovaní, jeden učitel zahájil 



 

 

 

 

 

24 

studium na vysoké škole, druhý má kvalifikaci na výuku informační technologie, pro ostatní 

předměty je nekvalifikovaný. 

 

Semináře: 

 

Mgr. Ivana Švehlová 

- „Bezpečnost v tělocvičnách a na školním hřišti“ 

- „FKSP – aktuality 2022 

 

Mgr. Klára Krautschneiderová 

      -   0 

 

Veronika Poláková 

- 0 

 

Mgr. Kateřina Svobodová 

- „Počítání ve druhé desítce“  

-  Dokončení studia na TUL 

- „Jak na genetickou metodu výuky čtení a psaní“ 

 

Bc. Lukáš Pavlíček 

-  studium na TUL – učitelství 2. stupně  

 

Ing. Nina Jirmusová 

- 0 

 

Mgr. Petra Hanelová 

-  „Louskáček na poezii“ 

 

Bc. Daniel Dlouhý 

-  „Jak rozmluvit žáky v hodinách AJ“ 

 

 



 

 

 

 

 

25 

Marina Kopecká 

-  „Podpora přirozeného rozvoje řečí“ 

 

Květuše Havlíčková 

-  maturita ze speciální pedagogiky 

- „Nastartování vztahů ve třídě“ 

 

PaeDr. Bohunka Nevrklová 

-  0 

 

Markéta Sasková 

- 0 

 

Michaela Šavujeva 

- „Vzdělávání a péče o děti a žáky nadané a mimořádně nadané“ 

 

Mgr. Lenka Mauderová 

- „Čtením a psaním ke kritickému myšlení“ 

- „Aktivně a kreativně – Téma – Svátky“ 

- „Wellbeing v praxi“ 

- „Třídní management“ 

- „Novinky ze světa Kahoot!“ 

- „Aktivně a kreativně – Téma – Nakupování“ 

- „Jak na vrstevnické učení“ 

- „Učíme společně – ročník 2022“ 

- „Nikotinové sáčky aneb evoluce v užívání nikotinu pokračuje“ 

- „Jak na slovní druhy“ 

- „Aktivně a kreativně rodina“ 

- „Učím formativně“ 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

26 

7.6. Na škole se bude v dalších školních letech i nadále podporovat zejména:  

- studium ke splnění kvalifikačních předpokladů podle § 20 písm. e) zákona č. 563/2004 sb., o 

pedagogických pracovnících a změně některých zákonů a podle § 4 vyhlášky č. 317/2005 Sb., 

o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému 

pedagogických pracovníků ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

 

8.1. V tomto školním roce na škole probíhaly zájmové kroužky od října 2022 do května 

(června) 2023 

 

8.2. Spolupráce s MŠ se letos opět uskutečnila formou nabídky vzdělávacích aktivit pro 

předškoláky – jednalo se o 10 výukových hodin s dětmi, které k nám nastoupily do 1. ročníku 

ZŠ 

 

8.3. Spolupráce s místním spolkem důchodkyň – připravují pohoštění pro různé akce školy, 

v letošním roce se opět uskutečnilo setkání pod rozsvíceným vánočním stromem. Seniorky 

napekly dobroty pro děti, které zazpívaly pod stromem, jak v Křižanech, tak i v Žibřidicích.  

V měsíci dubnu, kdy se konala „Žibřidická žabka“ nám spolek opět napekl výborné koláčky 

na občerstvení pro účinkující. 

  

8.4. Spolupráce učitelů a dopomoc při organizaci místních tradic –  

zajištění kulturního vystoupení na předvánočním setkání – zpívání pod rozsvíceným 

vánočním stromem – letos jsme se zúčastnili rozsvícení vánočního stromu v Křižanech i 

v Žibřidicích 

Uskutečnila se společná akce s KRPŠ – Halloweenské dílničky a Velikonoční dílničky 

 

8.5. Škola se prezentovala svými články v místním čtvrtletníku 

 

 

8.6. Žáci 1. ročníku byli přivítáni v září starostou obce při zahájení školního roku  

v tělocvičně, na upomínku na začátky své školní práce obdrželi ve své učebně drobné dárky  

 

  

 



 

 

 

 

 

27 

8.7. Projekty „Školní mléko“ a „Ovoce do škol“ pokračovaly i v letošním školním roce, žáci 

školy odebírali jednou týdně mléko jako doplňkovou svačinu, jednou týdně dostávali zdarma  

i ovoce nebo zeleninu  

 

8.8. „Den Země“  - letošní brigáda byla pojata jako opravdu úklidová – žáci sbírali odpadky 

v okolí školy, zaměřili jsme se při letošním úklidu na okolí fary a kostela vedle školy, uklidili 

jsme i skleník, který budeme využívat v rámci pracovních činností,  někteří žáci si vyšlápli na 

kopec Stříbrník, aby uklidili cestu a okolí  
 

8.9. Projekt „Květinový den“  se letos na škole neuskutečnil 

 

 

8.10. Školská rada se v roce 2022/23 se sešla z důvodu projednání a schválení výroční zprávy, 

schválení slovního hodnocení a nového školního řádu, řešily se podněty rodičů ohledně 

dalších možných aktivit školy, řešilo se i za pomoci dotazníku školní stravování 

 

8.11. Na škole v tomto školním roce nepůsobil žákovský parlament.  

 

8.12. Škola je zapojena do projektu „Zelená škola“ – jedná se o sběr elektroodpadu, který se 

v tomto školním roce uskutečnil až na závěr školního roku, kdy byl odevzdán elektroodpad, a 

ten byl odevzdán přes obecní úřad 

 

8.13. Škola byla zapojena třetím rokem do grantu z Evropské unie z operačního programu 

Zaměstnanost a pod názvem „Dětský klub pro ZŠ Křižany“. Dotace byla prodloužena od 

ledna do června 2023, kdy už jsme žádné příměstské tábory nemohly realizovat, fungoval 

pouze Klub pro žáky školy. 

 

8.14. Škola spolupracuje s KRPŠ, který je sestaven z řad rodičů žáků školy. Tento spolek 

pomáhá a spolupracuje se školou při přípravě různých aktivit, společných akcí, dílniček apod. 

 

8.15.  Naše škola se zapojila do mezinárodní spolupráce škol ERASMUS +. V rámci dotace 

jsme letos mohli vyjet do 2 zemí, a to do Švédska a do Norska. Cílem naší mezinárodní 

spolupráce bylo poznat kulturu a školství dané země, zaměřili jsme se na pozorování výuky 

žáků s počítačovou technikou. Zajímali nás také pracovní činnosti žáků, jejich samostatnost 

při výuce. Všechny poznatky chceme přenést do realizace naší nové polytechnické učebny na 

škole. V rámci ERASMU + vyjeli také na stáž 3 pedagogové do Švédska, jejich úkolem bylo 

rovněž pozorování chodu školy a práce s PC technikou. Veškeré naše poznatky musíme 

zpracovat do závěrečné zprávy a pokud bude kladně hodnocena, chceme do konce února 2024 

opět zažádat o další dotační program. 

 

 

8.16. Zpráva o plnění úkolů BOZP 

  

Školení zaměstnanců je prováděno minimálně 1x ročně, vždy v měsíci srpnu v přípravném 

týdnu ředitelkou školy, dále každé 2 roky bezpečnostním technikem, vstupní je prováděno 

pravidelně před nástupem nového zaměstnance do zaměstnání. Všichni zaměstnanci jsou 

proškolováni dle platných vyhlášek a zákonů o BOZP.  

Dokumentaci a smlouvu a zajišťování služeb v oboru BOZP provádí paní Ing. D. Svobodová 

z Liberce.  

 



 

 

 

 

 

28 

Pracovní úraz v letošním roce nebyl. 

 

Zapsaných úrazů v ZŠ – v letošním školním roce žádný 

 

Škola spolupracuje s PPP v České Lípě a v Liberci, se SPC v Turnově, s Policií ČR. Jedná se 

především o spolupráci šetření žáků s výukovými problémy a problémy výchovného rázu, ale 

jedná se i o spolupráci s Policií při zajištění besed s protidrogovou tématikou apod.  

Naše škola spolupracuje také se školou ZŠ Dubnice, odkud přecházejí žáci po ukončení  

5. ročníku do naší školy. 
 

Škola spolupracuje se zákonnými zástupci žáků, 3x – 4x ročně jsou organizovány třídní 

schůzky, pro rodiče žáků i schůzka informativní, která probíhá vždy na začátku školního roku 

v měsíci září. Rodiče jsou informováni o výuce podle ŠVP naší školy, jsou seznámeni s 

chodem školy a se školním řádem, řádem ŠJ a ŠD.  

Rodiče se mohou informovat o prospěchu a chování svých dětí průběžně během školního 

roku, ale i na různých setkáních, Dnech otevřených dveří atd. Vedení školy veškeré důležité 

informace a rozhodnutí předává zákonným zástupcům pomocí webových stránek školy: 

 www. zskrizany.cz, skolaonline.cz, na facebooku nebo písemně na lístečcích.   

 
 

 

8.17. Součásti školy a jejich aktivity 

 

                                              

 

 
 
ZŠ Křižany-Žibřidice  

Žibřidice 271 

463 53 Křižany 

Tel.: 721 220 860, 777 220 867 

E-mail: zs.zibridice@volny.cz 
 

 

 

                                   

 

 

 

 

mailto:zs.zibridice@volny.cz


 

 

 

 

 

29 

 Výroční zpráva o činnosti školní družiny 

 

 
Školní rok: 2022/2023 

 

Datum zpracování: 10.7.2023 

 

Místo zpracování: Žibřidice 

 

Zpracovala: Květuše Havlíčková 

 

 

 

Obsah: 

1. Charakteristika školní družiny 

2. Vzdělávání pedagogických pracovníků 

3. Výchovná a vzdělávací činnost 

4. Aktivity a prezentace školní družiny 

 

 

 

1. Charakteristika školní družiny 

 

Během školního roku 2022/2023 pracovala školní družina při Základní škole pod vedením 

vychovatelek Mariny Kopecké a Květuše Havlíčkové.  

V tomto školním roce navštěvovalo družinu 33 žáků, z toho 15 dívek a 18 chlapců. 

Provozní doba školní družiny byla pro tento školní rok stanovena takto: 

                           ranní družina           -od 6,30 do 7,30 hodin 

                           odpolední družina   -od 11,15 do 16,00 hodin. 

Poplatek za školní družinu činil 150,- Kč celodenní družina a ranní družina 50,- Kč za školní 

rok a byl placen měsíčně. Poplatek byl, jako v jiných školních letech, použit na nákup nových 

her, výtvarných pomůcek, sportovních potřeb, knih a hraček používaných v družině, 

tělocvičně i venku v okolí školy. 

 

Školní družina je umístěna v suterénu školy a ke svým činnostem využívá nejen tento prostor, 

ale i další prostory školy – kuchyňku, tělocvičnu a při některých činnostech i ostatní prostory 

školy. Během celého školního roku využívá ve velké míře školní hřiště a altán.  

Ke svým hrám a vycházkám využívá i nedaleké hřiště, které je vybaveno prolézačkami, 

houpačkami. 

Prostory školní družiny jsou po celkové rekonstrukci barevně vymalovány a jsou vybaveny 

nábytkem, který odpovídá potřebám žáků, kteří družinu navštěvují. 

 

2. Vzdělávání pedagogických pracovníků 

Vzdělávání probíhalo během školního roku prohlubováním odborné kvalifikace, vychovatelka 

se zúčastnila studia speciální pedagogiky, v měsíci červnu bylo její studium zakončeno 

maturitní zkouškou. Další vzdělávání probíhalo i formou samostudia. 

 



 

 

 

 

 

30 

3. Výchovná a vzdělávací činnost 

Ve školním roce 2022/2023 pracovala školní družina dle ŠVP pro zájmové vzdělávání a podle 

vypracovaného měsíčního plánu. 

Během školního roku se školní družina zapojovala a účastnila akcí, týkajících se projektových 

týdnů ve škole, které vždy probíhal na celé škole (DEN ZEMĚ, VÁNOCE, MĚSÍC 

LÁSKY….). 

Činnosti odpočinkové, zájmové, rekreační, relaxační, ale i příprava na vyučování vytvářely 

celoroční komplex výchovně vzdělávacích činností školní družiny. Cílem této výchovné práce 

byla snaha naučit žáky nenásilnou formou efektivně využívat volný čas a sebepoznání, 

čerpání nových informací a vědomostí, ale i potřebné relaxaci a odpočinku. Velký důraz byl 

kladen také na seberealizaci a vybudování si své pozice své společnosti. 

Také pobyt venku na školním hřišti, v altánu nebo při vycházkách po obci, po okolí školy 

vedly žáky k učení, osvojování si nových poznatků a vědomostí. 

 

4. Aktivity a prezentace školní družiny 

Aktivity školní družiny probíhaly jako v ostatních letech nejen v rámci družiny, ale i mimo ni. 

Děti i rodiče jsou informováni o plánovaných akcích a činnostech školní družiny na 

informačních lístečcích. Děti vytvářejí výzdobu na různé akce, která je pak vystavena na 

chodbách a v tělocvičně naší školy. Fotografie z akcí, které se během projektů nafotí jsou 

umístěny na internetových stránkách školy. 

  

AKCE ŠD: 

 

Září              Seznamování s družinou a pravidly 

                     Kolektivní a seznamovací hry 

                     Procházky po okolí školy 

                     Čtenářská gramotnost 

 

Říjen            Podzimní tvoření a básničky 

                     Procházky po okolí a pozorování přírody 

 

Listopad       Rozvoj slovní zásoby 

                     Tvoření k danému tématu 

                     Povídání o zimě-topná sezóna 

                     Pohybová cvičení venku a v tělocvičně 

 

Prosinec       Tvoření vánoční výzdoby 

                     Význam Vánoc-tvoření a tradice 

                     Výroba dárků pro rodiče 

                     Pozorování zimní přírody 

 

Leden           Deskové hry, skládání lega 

                     Tvoření lesní zvířátka a zimní příroda 

                     Pohyb venku-stavění sněhuláka a bobování 

 

Únor             Pranostiky 

                     Svátek zamilovaných, význam rodiny – tvoření k tématu 

                     Masopust-tradice, význam 



 

 

 

 

 

31 

 

Březen          Příprava na Jaro-povídání, výzdoba 

                     MDŽ-povídání, výroba dárků 

                     Setí květin a salátu 

 

Duben          Velikonoce-tradice, výroba dekorací 

                     Aprílové počasí 

                     Jarní příroda a zvířata 

                     Den Země-projektový týden, význam a výzdoba 

 

 

 

Květen        Měsíc lásky – Valentýn, Den matek 

                    Měsíc rodiny-význam, funkce 

                    60 let KRNAP - jak se chovat v přírodě, výzdoba 

                    Letní mlsání 

 

Červen        Povídání o létě-tvoření 

                    Veselá letní zvířata 

                   Těšíme se na prázdniny 

 

 

Během celého roku se dětem v družině četlo, zklidňující cviky, odpočívalo na vacích. Při 

nepříznivém počasí se využívala tělocvična a pouštěly se pohádky. 

 

 

 

V Žibřidicích dne 10. 7. 2023                                                              Květuše Havlíčková 

                                                                                                                  vychovatelka ŠD 

 

            

                 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

32 

 

AKCE CELÉ ŠKOLY 2022/2023 

 

 

 

• V měsíci dubnu se konal zápis žáků do 1. ročníku ZŠ. Na škole jsme měli v tento den 

připraveny pro naše budoucí školáky úkoly, které všichni hravě zvládli a mohli se poté 

občerstvit se svými zákonnými zástupci připravenými dobrotami 

• Tento den proběhl i Den otevřených dveří pro budoucí žáky 6. ročníku, kteří k nám 

přicházejí z jiných škol. Účast byla bohužel i letos minimální 

• 15.-16. září proběhl na škole adaptační seznamovací kruh s pracovníky organizace 

MAJÁK, který má za cíl stmelit nový žákovský kolektiv v 6. ročníku 

• 19. září byli naši žáci 6. a 7. ročníku na návštěvě v Knihovně v Liberci 

• 26. září jeli žáci 2. stupně na Evropský den jazyků do Liberce, který pořádá KVK 

Liberec. Zde pro ně byly připraveny přednášky, kvízy a rozhovory s rodilými 

mluvčími 

• 27. září byli v KVK Liberec žáci 3., 4. a 5. ročníku 

• 6. října do Knihovny vyjel  i 8. a 9. ročník  

• 14. října byl 8. a 9. ročník v Liberci na Educe (veletrh zdělávání a pracovních 

příležitostí) 

• 21. října byl celý 2. stupeň v IQ Landii Liberci v chemických laboratořích 

• 23. listopadu se vybraní 2 žáci ze 7. ročníku zúčastnili vědomostní soutěže 

Přírodovědného Dubáku na základní škole v Českém Dubu 

• V říjnu a v květnu vyjeli také žáci 4. ročníku  na Dopravní hřiště v Liberci, kde si 

zopakovali své znalosti ze silničního provozu 

• 26.11.2022 se v Křižanech uskutečnilo rozsvěcení vánočního stromu, kde naši žáci 

zazpívali koledy pod vedením p. učitelky Mauderové a 2.12.2022 se konalo 

rozsvěcení vánočního stromku také v Žibřidicích 

• 5.12. jsme pozvali do školy Mikuláše a čerta, kteří trošičku nahnali strach našim 

žákům z 1. stupně 

• 6.12. byl celý 2. stupeň v IQ Landii Liberec 

• Pořádáme i výchovné programy pro žáky a dne 7.12. byl na škole program o sexuální 

výchově 

• 7.12 proběhl na škole v Českém Dubu matematický Dubák, kde se naše škola zapojila 

do soutěže 

• 9.12. proběhla na naší škole recitační soutěž pro oba dva stupně a vítězky postoupily 

do okresního kola v Liberci 

• 10.12. – vánoční dílničky 

• Škola je zapojena do projektu Šablony III. – v rámci tohoto projektu se uskutečnily i 

projektové dny mimo školu – např. v České Lípě v Muzeu, v Ústí nad Labem,  

• 1.2.2023 žáci 3.,4.,a 5. ročníku navštívili Muzeum v Liberci 

• Od 13. března započal plavecký výcvik žáků 1. stupně 

• Dva dny v březnu se uskutečnil na škole program Zdravá 5 pro žáky 2. stupně ZŠ o 

zdravé výživě 

• 30.3. navštívili žáci 1. stupně Planetárium v Praze 

• 2.4. – velikonoční dílničky 

• V dubnu se uskutečnil zápis budoucích žáčků do 1. ročníku ZŠ 



 

 

 

 

 

33 

• Každoroční akce školy „Žibřidická žabka“ – přehlídka dětských hudebních souborů - 

se letos uskutečnila dne 28.4.2023, naši žáci vyhráli opět vyhráli cenu poroty, akce 

byla podařená, všem zúčastněným se velice líbila a příští rok nás čeká již 10.ročník 

• Naše škola se zapojila do mezinárodní spolupráce škol ERASMUS + - škola 

vycestovala do Švédska a následně do Norska 

• Na závěr školního roku se uskutečnily školní výlety, kdy se děti podívaly např. do 

ZOO, divadla, Laser game, proběhl i Den dětí – sportovní den, kdy žáci z 2. stupně 

připravili nejrůznější hry pro žáky z 1. stupně 

• Závěr školního roku proběhl v tělocvičně, kde jsme se rozloučili jako každý rok s žáky 

9. ročníku a popřáli jsme všem žákům krásné prázdniny 

 

 

 

 

 

 

9. Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí  

 

9.1. Ve školním roce 2022/2023  na naší škole neproběhla kontrola ČŠI.  

 

 

 

10.  Základní údaje o hospodaření školy v roce 2022 

 
 

Poznámka: 

 

Účetní uzávěrka za rok 2022 bude zveřejněna na webových stránkách školy:  

www.zskrizany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zskrizany.cz/


 

 

 

 

 

34 

 

 Hlavní činnost organizace 

 

Příspěvková organizace byla zřízena k 1.1.2003 a její hlavní činností je poskytování 

základního vzdělání a výchovy žáků, je součástí výchovně vzdělávací soustavy. 

 

 

 

 

 Doplňková činnost organizace 

 

Doplňková činnost organizace je povolena zřizovatelem a navazuje na hlavní účel a předmět 

činnosti příspěvkové organizace 

Okruhy doplňkové činnosti jsou: 

 

- Hostinská činnost 

- Pořádání zájmových kroužků 

- Pořádání kurzů 

- Pronájem tělocvičny 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

35 

 

Z á v ě r  

 

Základním posláním školy je poskytovat žákům kvalitní základy moderního všeobecného 

vzdělání. Směřovat žáky k tomu, aby si osvojovali základy slušného chování, komunikaci 

mezi sebou i dospělými, aby si osvojili základy a normy lidského jednání.  

 

Podle vypracovaného školního vzdělávacího programu byli vyučováni žáci všech 9. ročníků 

základní školy. Podle ŠVP – upravený, byli vyučováni žáci se SVP, kteří dle závěrů z PPP 

měli nárok na snížení cílů v obsahových částech jednotlivých naukových předmětů na úroveň 

očekávaných výstupů dle RVP ZV.  

 

Ředitelka školy a pedagogičtí pracovníci na jednání pedagogické rady konzultovali klady a 

nedostatky ŠVP, jeho další případné doplnění, změny, které nastanou a další změny 

a doporučení ve vzdělávání žáků v tomto ŠVP. Dodatky v ŠVP byly hlavně, co se týká 

používání mobilů ve škole 

Školní vzdělávací program je k nahlédnutí zákonným zástupcům na webových stránkách 

školy. 

 

V rámci ERASMU + vyjela naše škola poprvé do zahraničí, kde jsme mohli navštívit 

severské státy, navštívili jsme školu, kde nás hlavně zajímal systém výuky a financování 

školy, včlenění digitálních technologií do výuky. Vybraní kolegové se zúčastnili týdenní stáže 

ve Švédsku, kde sledovali výuku a používání notebooků a další technologii ve výuce.  

Zapojení do ERASMU+ bereme jako prestižní záležitost školy a pokud bude možné, určitě se 

škola zapojí do dalšího ročníku a budeme moci vycestovat s našimi žáky do dalších zemí. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Výroční zprávu za školní rok 2022/2023  

vypracovala a zapsala Mgr. Ivana Švehlová  

ředitelka ZŠ Křižany – Žibřidice 

 

 

Žibřidice 22.9.2023    

 

 

 

 


